
 
  
  

 

 11 marzo 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

5.2. Modifica del Regolamento del servizio di posta elettronica 
dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 74/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012;   
• Visto il regolamento di posta elettronica attualmente in vigore, emanato 

con D.R. n. 3283 del 18 dicembre 2017, in particolare l’art. 2 “utenti del 
servizio di posta elettronica”; 

• Considerata la richiesta proveniente dai Prorettori e dai Delegati della 
Rettrice, componenti il gruppo di coordinamento della Governance per 
la ricerca, finalizzata a autorizzare dottorandi e specializzandi all’uso 
della casella “nome.cognome@uniroma1.it”; 

• Vista la delibera n. 37 del Senato accademico del 2 Marzo 2021, con la 
quale sono state approvate le modifiche al regolamento de quo; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare la modifica dell’art. 2 del Regolamento del servizio di posta 
elettronica dell'Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, inserendo 
tra gli utenti del servizio le categorie dei dottorandi e degli specializzandi, 
quali aventi diritto alla casella “nome.cognome@uniroma1.it”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 


